
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

 

 Số: 2456 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Quảng Nam, ngày 05 tháng 9 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt thực hiện Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 12/8/2020, 

Công văn số 4232/UBND-KGVX ngày 28/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền 

nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch 

đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong tình 

hình mới; 

Căn cứ Thông báo số 309/TB-VPCP ngày 24/8/2020 và Thông báo số 

313/TB-VPCP ngày 29/8/2020 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ 

tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thường trực Chính chủ về 

phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Chỉ thị số 56-CT/TU ngày 07/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

Theo tinh thần thống nhất của tập thể Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp 

thường kỳ vào ngày 04/9/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt thực hiện Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 

12/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tạm dừng các hoạt động để phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 và Công văn số 4232/UBND-KGVX ngày 

28/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 cấp bách trong tình hình hiện nay trên phạm vi toàn 

tỉnh vào lúc 06 giờ 00 ngày 06/9/2020.  

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo 

các ngành chức năng và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn 

sớm đưa các hoạt động của đời sống xã hội trở lại trạng thái “bình thường 

mới”; đảm bảo thực hiện mục tiêu kép, vừa sẵn sàng phòng, chống dịch bệnh 






